adn. 49.
• De P. Odescalchi cf. supra, doc. 77 § 2.
9 P. Campano condiscipulus Patris Odescalchi fuit Romae, ubi annis 15f>4-

66 philosophiae studebant; cf. Rom. ?8b 29r 31v 37r.
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45 muneris vel potius oneris auspicationem, ut qui vocat ea quae non
sunt, tamquam ea quae sunt 10, cooperad dignetur.
Ex castris ad Plescoviam, die 8 octobris anno Domini 1581.

81

STEPHANUS BÁTHORY REX POLONIAE
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Ex castris ad Plescoviam 12 octobris 1581 — Romain

TEXTUS: Epp. Ext. 28 I86r-v, originale.

SUMMARIUM: 1. Novo Praeposito Generali gratulatur, — 2. Quae de re-
ligione iuvanda egerint, P. Possevino perscribet. — 3. P. Campano, novus
provinciae Poloniae praepositus, ad res tractandas Romam proficiscetur.

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae,
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc., Princeps
Transsylvaniae.
Reverendissime in Christo Pater, syncere nobis Dilecte.

5 Quas nobis a R.ma P.te V. R.P. Antonius Possevinus litteras tres
ante menses reddidit г, eae nobis ob dignitatem pietatemque R.mae
P.V., et ob eius praeclara in nos studia, quorum litterae illae erant
plenissimae, perquam gratae fuere. Ad quas R.mae P.V. serius respon-
demus, dum reditum Patris Possevini e Moscovia expectamus, ut

10 communicatis cum eo rebus omnibus, R.mae P.V. uberius liquidiusque
de rebus omnibus responderemus.

1. Ac primum R.mae P.V. illam generalatus provinciam in Socie-
tate lesu plurimum gratulamur, ñeque dubitamus, quin R.ma P.V.,
pro sua pietate ac sapientia, turn praesidio divino id muneris ex digni-

15 täte sui ordinis utilitateque Ecclesiae catholicae administratura sit.

2. Quae cum Patre Possevino de Transsylvania adiutanda et sta-
biliendo in ea collegio, turn de nostro in Russia ac Livonia reliquisque
regni nostri locis ad religionem catholicam promovendam egimus,
monuimusque ut ad P.V.R.mam perscriberet a, ea maiorem in modum

i" Rom. 4, 17.
1 Quae desiderantur.
2 Litterae Patris Possevino, hoc tempore ad P. Generalem datae, desi-

derautur.
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R.mae P.V. commendamus, expetimusque ut ea sibi quam maxime 20
curae habeat. Quod R.mam P.V. non solum prompte, verum etiam
mature pro sua pietate et studio in Ecclesiae utilitatem facturam
confidimus.

3. Cum vero R.mam P.V. statum nostrarum ditionum, quod re-
ligionem attinet, nostrorumque studiorum rationes plenius cognitas 25

habere cupiamus, optamus nos quidem ut Pater Paulus Campanus,
novus per regnum nostrum Societati provincialis designatus 8, in
Italiam excurrat, cum ob ea quae a Mosco in mandatis habet, cuius,
etsi hostis noster sit, animae tarnen saluti consultum esse desidera- зо
mus, turn ob Poloniae et Transsylvaniae rationes, quas collegiis So-
cietatis lesu cupimus magis [I86v] magisque stabiliri. Quae omnia
cum coram verbis facilius quam per litteras inter absentes explican
possint, expetimus a R.ma P.V. ut Patri illi venturo Romam fidem
habeat 4. De polocensi collegio eidem Patri Provinciali declaravimus, 35
quid Romae R.mae P.V. nostris verbis respondeat. Quod R. Pater
visitationis causa in regnum nostrum a R.ma P.V. missus 5, vir opti-
mus optimique studii et zeli plenus his locis gravius sollicitetur, mi-
nusque expedita omnia reperiat, mirum esse nemini potest, qui ra
tiones harum regionum exploratas habet. Sed tarnen cogitandum, cum 40
ab ea Societate omnia tentata et perfecta sint in ipsis Indus, minus
his locis etsi vastis persperandum esse, ubi nomen christianum iam
aliquot saeculis inolevit. Commendamus iterum atque iterum R.mae
P.V. curani promovendarum in nostris ditionibus ecclesiarum. Quam
bene valere exoptamus. 45